MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS - CAMPUS INHUMAS

Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Memorando nº 009/2017/IFG/GEPEX – Câmpus Inhumas

Da: Gerencia de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão IFG/Câmpus Inhumas

Para:  Direção Geral – Campus Inhumas

Assunto: Mudanças no tramite de Eventos

Em atendimento à Portaria nº 516/2017 serão realizados ajustes nos procedimentos para certificação

de eventos locais de qualquer natureza com carga horária inferior a 40h. Será utilizado o formulário

em anexo com os dados necessários ao cadastramento e certificação de evento no sistema SUGEP

conforme prevê os artigos 25 e 26 da portaria nº 516/2017.

Solicitamos  a  divulgação  do  documento  em  anexo  e  disponibilização  no  site  institucional  do

campus.

Inhumas, 22 de maio de 2017

Atenciosamente,

     NISVAL FERREIRA GUIMARÃES
Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão

Portaria nº 1436/ 2016

Câmpus Inhumas do Instituto Federal de Goiás
Av. Universitária, s/nº, Vale das Goiabeiras. CEP: 75.400- 000. Inhumas-GO

Fone: (62) 3514-9501